

単 価 合 意 書

令和5年10月4日に契約したR5国道8号南新保南交差点取付受託工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年07月01日

発注者 住所 石川県金沢市西念4丁目23番5号

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局

金沢河川国道事務所長 五十川 泰史

受注者 住所 石川県金沢市泉本町五丁目88番地

氏名 株式会社 北都組

代表取締役社長 宮下 英己

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		38,341,295	
道路土工						
		式	1		1,920,193	
掘削工						
		式	1		238,832	
掘削	土砂					
		m3	230	602.6	138,598	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		100,234	
路体盛土工						
		式	1		1,062,482	
路体(築堤)盛土						
		m3	110	8,830	971,300	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		56,654	
積込(ルース)	土砂					
		式	1		34,528	
法面整形工						
		式	1		89,952	
法面整形(盛土部)						
		m2	160	562.2	89,952	
防草コンクリート						
		式	1		515,760	
張りコンクリート	18-8-40BB W/C≦65%					
		m2	140	3,684	515,760	
残土処理工						
		式	1		13,167	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
整地						
		式	1		13,167	
舗装工						
		式	1		3,309,135	
アスファルト舗装工						
国道8号(車道部)		式	1		2,702,077	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=35cm					
		m2	290	1,564	453,560	
上層路盤(車道・路肩部)	M-40 t=35cm					
		m2	244	2,527	616,588	
基層(車道・路肩部)	②再生粗粒度アスファルト混合物(20) t=10cm					
		m2	197	4,132	814,004	
中間層(車道・路肩部)	②再生粗粒度アスファルト混合物(20) t=5cm					
		m2	184	2,024	372,416	
表層(車道・路肩部)	⑥密粒度アスファルト混合物(新20FH)改質材入 t=5cmm					
		m2	177	2,517	445,509	
アスファルト舗装工						
国道8号(車道部)		式	1		235,482	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=35cm					
		m2	13	1,564	20,332	
上層路盤(車道・路肩部)	M-40 t=35cm					
		m2	13	2,527	32,851	
基層(車道・路肩部)	②再生粗粒度アスファルト混合物(20) t=10cm					
		m2	13	6,807	88,491	
中間層(車道・路肩部)	②再生粗粒度アスファルト混合物(20) t=5cm					
		m2	13	3,361	43,693	
表層(車道・路肩部)	⑥密粒度アスファルト混合物(新20FH)改質材入 t=5cm					
		m2	13	3,855	50,115	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アスファルト舗装工 南新保戸水線(車道部)		式	1		161,072	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=35cm	m2	16	1,564	25,024	
上層路盤(車道・路肩部)	M-40 t=15cm	m2	16	984	15,744	
基層(車道・路肩部)	②再生粗粒度アスファルト混合物(20) t=6cm	m2	16	4,075	65,200	
表層(車道・路肩部)	⑥密粒度アスファルト混合物(新20FH)改質材入 t=4cm	m2	16	3,444	55,104	
アスファルト舗装工 国道8号(歩道部)		式	1		176,680	
下層路盤(歩道部)	RC-40 t=15cm	m2	56	1,241	69,496	
表層(歩道部)	⑧再生密粒度アスファルト混合物(13) t=4cm	m2	56	1,914	107,184	
アスファルト舗装工 国道8号(歩道部)		式	1		33,824	
下層路盤(歩道部)	RC-40 t=15cm	m2	8	1,241	9,928	
表層(歩道部)	⑧再生密粒度アスファルト混合物(13) t=4cm	m2	8	2,987	23,896	
擁壁工		式	1		369,866	
プレキャスト擁壁工		式	1		369,866	
L型擁壁	LW-H1000-C I -4000	m	11	29,726	326,986	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
間詰めコンクリート	18-8-40BB W/C≦65%	m3	1	42,880	42,880	
カルハート工		式	1		2,369,662	
作業土工		式	1		389,294	
床掘り	土砂	式	1		109,480	
埋戻し	土砂	式	1		208,000	
積込(ルース)	土砂	式	1		13,280	
土砂等運搬 (現場～仮置場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		36,744	
土砂等運搬 (仮置場～現場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		21,790	
プレキャストカルハート工		式	1		1,900,916	
プレキャストボックス	BX(R)-S(a1)-B1000×H1200	m	7	96,348	674,436	
プレキャストボックス No. 5	BX(R)-S(a1)-B1500×H1300	m	1	249,273	249,273	
プレキャストボックス No. 7+9	BX(R)-S(a1)-B1500×H1500	m	2	232,095	464,190	
地覆 No. 5	24-12-40BB W/C≦55%	箇所	1	107,365	107,365	
地覆 No. 7+9	24-12-40BB W/C≦55%	箇所	1	109,979	109,979	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
接続工 No. 5	18-8-40BB W/C≦60%	箇所	1	114,740	114,740	
接続工 No. 7+9	18-8-40BB W/C≦60%	箇所	1	180,933	180,933	
防水工		式	1		79,452	
防水 No. 5	改質アスファルト防水材(土木用)t=3.2mm(緩衝材t=6mm含む)	m ²	3	8,463	25,389	
防水 No. 7+9	改質アスファルト防水材(土木用)t=3.2mm(緩衝材t=6mm含む)	m ²	3	8,463	25,389	
シール材 No. 5	シリコン系(2成分系)	m	4	3,186	12,744	
シール材 No. 7+9	シリコン系(2成分系)	m	5	3,186	15,930	
排水構造物工		式	1		6,676,804	
側溝工		式	1		4,277,490	
L型側溝	Lc-200-L2000	m	12	14,629	175,548	
プレキャストU型側溝	PU-B240-L600	m	23	9,093	209,139	
自由勾配側溝	FU-B600-C1400-L2000	m	2	32,078	64,156	
自由勾配側溝	FU-B600-C1500-L2000	m	2	33,301	66,602	
自由勾配側溝	FU-B600-C1700-L2000	m	4	43,310	173,240	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
自由勾配側溝	FU-B600-C1800-L2000	m	16	44,673	714,768	
自由勾配側溝	FU-B600-C1900-L2000	m	44	46,036	2,025,584	
側溝蓋 (夜間)	CT-B240-L600	枚	38	3,639	138,282	
側溝蓋 (昼間)	C-C-T-B600-L500	枚	53	5,075	268,975	
側溝蓋 (昼間)	C-G-T-B600-L1000(細目)	枚	7	63,028	441,196	
管渠工		式	1		24,880	
暗渠排水管	VP φ 250	m	4	6,220	24,880	
集水桝・マンホール工		式	1		2,374,434	
現場打ち街渠桝 (夜間)	MB種 400×600×800(18-8-40BB W/C≤60%)	箇所	1	90,933	90,933	
現場打ち集水桝 (車道)(夜間)	MH種 1600×1600×1900(24-12-40BB W/C≤55%)	箇所	1	520,114	520,114	
現場打ち集水桝 (歩道)(昼間)	MH種 1600×1600×1900(24-12-40BB W/C≤55%)	箇所	1	365,975	365,975	
現場打ち集水桝 (歩道)(昼間)	1500×1500×2300(24-12-40BB W/C≤55%)	箇所	1	388,475	388,475	
足掛け金物	φ 19, W=300mm, 樹脂被覆製	個	19	2,240	42,560	
蓋 (夜間)	MSGT-400-600(T-25 水平固定)	枚	1	43,692	43,692	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
蓋 (昼間)	MSGT-1500-1500(歩道細目・4枚割)	枚	1	206,981	206,981	
蓋 (昼間)	MSGT-1600-1600(歩道細目・4枚割)	枚	1	323,682	323,682	
蓋 (夜間)	MSGT-1600-1600(車道細目・3枚割)	枚	1	392,022	392,022	
縁石工		式	1		37,221	
縁石工		式	1		37,221	
歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ	Fa・I型-200-L2000	m	3	6,479	19,437	
歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ	Fc-20-L1000	m	3	5,928	17,784	
防護柵工		式	1		1,604,713	
路側防護柵工		式	1		1,604,713	
ｶｰﾄﾞﾚｰﾙ	Gr-B1-4E(ﾀｰｸﾌﾟﾗﾝ)	m	101	11,427	1,154,127	
ｶｰﾄﾞﾚｰﾙ	Gr-B1-2B(ﾀｰｸﾌﾟﾗﾝ)	m	12	13,425	161,100	
ﾌﾚｷﾞｬｽﾄ防護柵基礎ﾌﾞﾛｯｸ	B1100×H480×L2000	m	10	28,316	283,160	
間詰ｺﾝｸﾘｰﾄ	24-8-25BB W/C≦55%	m3	0.09	70,291	6,326	
区画線工		式	1		223,585	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
区画線工						
		式	1		223,585	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	100	411.1	41,110	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	160	442.7	70,832	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	15	766.2	11,493	
溶融式区画線	溶融式手動 セグメント 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	36	1,004	36,144	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	31	1,012	31,372	
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線 15cm 加熱	m	180	181.3	32,634	
道路照明設備工						
		式	1		5,490,811	
道路照明設備設置工						
		式	1		2,913,236	
道路照明灯設置	IS10B-C, KCE150-3C(指定色塗装)					
		基	1	589,481	589,481	
道路照明灯設置	段付テーパーポール, KCE150-3C(指定色 塗装)					
		基	1	2,323,755	2,323,755	
照明灯基礎設置工						
		式	1		1,193,312	
照明灯基礎	φ500×1700(18-8-40BB W/C≦60%)					
		箇所	1	46,839	46,839	
照明灯基礎	鋼製杭基礎					
		箇所	1	1,146,473	1,146,473	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
配管・配線工						
		式	1		949,201	
地中配管	FEP30					
		m	83	408.5	33,905	
地中配管	FEP50					
		m	19	478.5	9,091	
地中配管	FEP65					
		m	16	542	8,672	
地中配管	PV75					
		m	63	6,744	424,872	
地中配線	架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル(600V(CV)2.0mm ² 3心)					
		m	100	2,150	215,000	
架空配線	DV2.6-2c					
		径間	1	16,814	16,814	
埋設標識シート敷設	W=150mm 2倍					
		m	97	294.6	28,576	
作業土工(電気)						
		式	1		212,271	
ハットホル設置工						
		式	1		435,062	
プレキャストハットホル設置	H2-9(900×900×900),鉄蓋(φ600歩道用,シンター錠)					
		箇所	2	217,531	435,062	
橋梁付属物工						
		式	1		1,905,520	
橋梁用防護柵工						
		式	1		1,905,520	
飛雪防止柵						
		m	20	95,276	1,905,520	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁補修工						
		式	1		4,694,085	
剥落防止工						
		式	1		4,694,085	
剥落防止	塗膜(可視化)タイプ					
		m2	165	28,449	4,694,085	
構造物撤去工						
		式	1		2,169,300	
防護柵撤去工						
		式	1		212,980	
防護柵撤去(ガードレール)						
		m	115	1,852	212,980	
橋梁用防護柵撤去工						
		式	1		803,320	
飛雪防止柵撤去						
		m	20	40,166	803,320	
構造物取壊し工						
		式	1		837,541	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物					
		m3	5	10,792	53,960	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物					
		m3	28	21,939	614,292	
舗装版切断	アスファルト舗装版 t≦15cm					
		式	1		71,392	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm<t≦30cm					
		式	1		82,950	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 t≦15cm					
		m2	24	251.3	6,031	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版破碎	アスファルト舗装版 15cm< t ≤ 40cm	m2	13	685.9	8,916	
運搬処理工		式	1		315,459	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	式	1		8,910	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	式	1		61,936	
殻運搬	アスファルト殻(t ≤ 15cm)	式	1		6,704	
殻運搬	アスファルト殻(t > 15cm)	式	1		6,351	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	5	2,193	10,965	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋(二次製品))	m3	28	4,668	130,704	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	5	2,193	10,965	
現場発生品運搬		式	1		78,924	
仮設工		式	1		7,570,400	
土留・仮締切工 自由勾配側溝部		式	1		3,738,768	
鋼矢板	Ⅲ型 L=8.0m	式	1		3,738,768	
土留・仮締切工 函渠工(No. 5)		式	1		236,670	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鋼矢板	Ⅲ型 L=8.0m					
		式	1		236,670	
土留・仮締切工						
函渠工(No. 7+9)		式	1		633,690	
鋼矢板	Ⅲ型 L=8.0m					
		式	1		633,690	
吊防護工						
自由勾配側溝部		式	1		663,180	
吊防護						
		式	1		663,180	
交通管理工						
		式	1		2,298,092	
交通誘導警備員						
(A) (夜間)		式	1		1,188,677	
交通誘導警備員						
(B) (夜間)		式	1		1,009,231	
交通誘導警備員						
(B) (昼間)		式	1		100,184	
直接工事費						
		式	1		38,341,295	
共通仮設費						
		式	1		9,678,465	
共通仮設費						
		式	1		4,511,089	
運搬費						
		式	1		3,144,065	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	1		2,216,390	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設材運搬費		式	1		927,675	
技術管理費		式	1		327,648	
地耐力試験費		式	1		180,840	
道路基本データ作成費		式	1		51,628	
諸経費動向調査費		式	1		95,180	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,039,376	
共通仮設費（率計上）		式	1		5,167,376	
純工事費		式	1		48,019,760	
現場管理費		式	1		16,963,156	
工事原価		式	1		64,982,916	
一般管理費等		式	1		11,767,084	
工事価格		式	1		76,750,000	
消費税相当額		式	1		7,675,000	
工事費計		式	1		84,425,000	